
Nya rutiner kring ögonlysning 

Den 3 februari går SKK över till nya ögonlysningsintyg. I och med övergången kommer även Sverige 

att använda det europeiska ECVO-intyget vilket underlättar för avelsarbetet över landsgränserna. 

Resultatrapporteringen digitaliseras vilket innebär att ögonlysningsresultaten syns 24 timmar efter 

att det är inskickat av veterinären, på SKK Hunddata/Avelsdata. Resultatet visas både på SKK 

Avelsdata i form av en pdf-fil på Mitt SKK och SKK Avelsdata.  

Bakgrund 
Idag används ett svenskt ögonlysningsintyg i pappersform som togs i bruk 2011. Det svenska intyget 

liknar det europeiska ECVO (European College of Veterinary Ophthalmologists) intyget men skiljer sig 

på en del punkter. Svenska ögonlysare har sedan 2015 följt de europeiska riktlinjerna för bedömning 

av ögonlysning även om de inte använt ECVO intyget utan SKKs ögonlysningsblankett.  

ECVO 
Från och med den 3 februari 2025 övergår ögonlysarna till att använda det europeiska ECVO-intyget. 

Övergången till ECVO-intyget kommer göra bedömningarna mer enhetliga både inom Sverige och 

mellan olika länder. 

Nytt är också att resultaten registreras online av ögonlysande veterinär efter undersökningen vilket 

gör att resultaten kommer att publiceras snabbare än idag. 

Köp av remiss för ögonlysning 
Planerar du att ögonlysa din hund ska remiss beställas av SKK innan ögonlysningen bokas. Remiss 

beställs på Mitt SKK med hjälp av BankID . Under E-tjänster i Mitt SKK kommer du från och med den 

27 januari kunna välja Ögonlysningsremiss ECVO.  Länk till Mitt SKK finns högt upp i högra hörnet på 

www.skk.se eller direkt här:  https://www.mittskk.se  

Remiss måste beställas innan ögonlysning kan genomföras, dvs samma förfarande som vid 

beställning av röntgenavläsning. Kostnaden är 100:-/remiss.  

Har du inte BankID?  Kontakta oss på ecvo@skk.se eller 08-795 33 66 mån, ons, fre så hjälper vi till 

med en manuell beställning. Räkna då med en handläggningstid på ca 2 veckor så var ute i god tid. 

Ögonlysningsresultat  
Du som beställt remiss för ögonlysning kan efter undersökningen logga in på Mitt SKK på nytt.  Där 

komme en  pdf-fil med ögonlysningsresultat för nedladdning samt utskrift finnas 24 timmar efter att 

resultatet är registrerat av veterinären. Komplett pdf-fil med hundägaruppgifter finns för 

nedladdning från Mitt SKK i 6 veckor, därefter finns enbart en anonymiserad fil (utan ägarens 

uppgifter) med hundens uppgifter och resultat.  

Ögonlysningsresultaten visas även på SKK Hunddata/Avelsdata, precis som tidigare. En nyhet är att 

även själva intyget (utan ägarens uppgifter) kommer att finnas som pdf-fil på SKK Avelsdata.  

Avelsrekommendationer 
I och med bytet till ECVO kan vi äntligen erbjuda avelsrekommendationer för samtliga diagnoser 

vilket kommer att underlätta avelsarbetet för alla uppfödare samt ras och specialklubbar. Det är 

många, både uppfödare och klubbar, som efterfrågat avelsrekommendationer för fler diagnoser. 

Raser med krav på ögonlysning 
Ingen förändring sker avseende krav på ögonlysning (hälsoprogram nivå 2 och 3). 
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Vad gäller för mig som ska ögonlysa min hund efter den 2 februari? 
Du som ska ögonlysa din hund efter den 2 februari 2025 behöver beställa en digital remiss via Mitt 

SKK, direktlänk https://www.mittskk.se Beställningssidan beräknas öppna den 27 januari 2025. Har 

du redan bokat tid för ögonlysning går det under uppstartsfasen bra att boka remiss fram till 

ögonlysningsdagen. Vi rekommenderar dock att du beställer remissen så snart beställningssidan 

öppnas för att vara säker på att remissen finns på plats innan ögonlysningen. 

Vad gäller för mig som ska ögonlysa min hund innan den 3 februari? 
Du som ska ögonlysa din hund innan den 3 februari behöver inte göra något alls, din veterinär 

kommer att fylla i en ögonlysningsblankett enligt det nuvarande svenska ögonlysningsintyget. 

Webbinarium 
Den 28 januari kommer ett webbinarium om de nya rutinerna för ögonlysning som är öppet för alla 

uppfödare och hundägare. Mer information om webbinariumet hittar du här: 

https://www.skk.se/webbinarium  

Har du frågor kring övergången till ECVO-intyg? 
Kontakta oss på mejl ecvo@skk.se eller telefon mån, ons, fred 9-12 på 08-795 33 66. 
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